
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 3219 / 2015

Prot. Corr.  33602/27/2015/4

OGGETTO: CIG Z3916F5083. Rinnovo abbonamento alle riviste "Paesaggio Urbano" e "Rivista 
Giuridica di Urbanistica" della Maggioli S.p.A. Impegno di spesa di Euro 438,00 (IVA inclusa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che per l'aggiornamento e l'adeguamento a tematiche in evoluzione connesse 
all'attività tecnica svolta dalla Direzione dell'Area Città Territorio e Ambiente gli uffici si 
avvalgono dell'informazione resa da riviste, periodici e giornali anche in abbonamento;

che la Direzione della suddetta Area intende rinnovare gli abbonamenti annuali per l'anno 
2016 alle  riviste  “Paesaggio Urbano” e “Rivista  Giuridica di  Urbanistica” -  Gruppo Maggioli, 
marchio della Maggioli S.p.A. - rispettivamente per Euro 208,00 e per Euro 230,00;

tenuto  conto  che  la  sottoscrizione  di  abbonamenti  a  riviste,  trattandosi  di  materia 
soggetta alla privativa editoriale, presuppone il ricorso alla trattativa privata diretta ex art. 92 del  
R.D. 24.5.1924, n. 827; 

considerato che la spesa per gli  abbonamenti  delle suddette riviste ammonta a Euro 
438,00 (IVA inclusa);

ritenuto di impegnare a carico del bilancio 2015, cap. 2032, conto 03002, sottoconto 1, 
l’importo complessivo di Euro 438,00 per il quale viene richiesto il pagamento anticipato che 
avverrà entro il 31/12/2015;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste recante le attribuzioni dei dirigenti con 
rilievo interno ed esterno;

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3219 / 2015



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro 438,00 (IVA inclusa) per il rinnovo degli abbonamenti per il  
2016 alle riviste “Paesaggio Urbano” e “Rivista Giuridica di Urbanistica” del Gruppo Maggioli, 
marchio della Maggioli S.p.A.;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 438,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 0000203
2

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER L'AREA 
CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE

EM000 00001 1205 00799 00099 C 438,00  

3. di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro il 31/12/2015;

4. di autorizzare il pagamento delle fatture emesse, a fornitura eseguita, riscontrata 
regolare e conforme alla richiesta effettuata.

 
IL DIRETTORE DI AREA
(arch. Marina CASSIN)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3219 / 2015



 Atto n. 3219 del 10/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 18/11/2015 09:34:15
IMPRONTA: BBFD31F61CDBA2C148D882E18520A746BAB2AE685C102E2B5DD40B9492A6CC16
          BAB2AE685C102E2B5DD40B9492A6CC16593DFD6424F0E81C7EF99FBBCC6D1A78
          593DFD6424F0E81C7EF99FBBCC6D1A78D01E16E43E3DFA50F738EF98EBB190B2
          D01E16E43E3DFA50F738EF98EBB190B213803C8E7F862D9CF509F765C5947359


